

ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy



17.02.2006
nr 3 (6)

ISSN 1895-0442

www.sroda.wlkp.pl

INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA

Ulice gminne odnowione

Za kwotę prawie 4 mln zł będą w bieżącym roku budowane i remontowane drogi gminne w Środzie. Pierwsze przetargi w tym zakresie już ogłoszono. Trwają prace przy budowie ulicy łączącej ul. Hallera z ul. Topolską.

Nawierzchnie będą położone

14 marca odbędzie się otwarcie ofert przetargowych na remont nawierzchni ul. Olimpijskiej oraz remont i przebudowę ulicy Jackowskiego w Środzie. Postępowanie zostało ogłoszone w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 60 tysięcy euro. Zwycięzca przetargu wykona wymagane roboty ziemne wraz z odwodnieniem, a na powierzchni ułoży nową podbudowę, nawierzchnię i chodniki.

Do końca sierpnia będzie też wyremontowane skrzyżowanie ulic Hallera i Poselskiej. W tym celu został już ogłoszony prze-



Plan robót drogowych na osiedlu Piastowskim

targ nieograniczony powyżej 60 tysięcy euro na „remont i przebudowę nawierzchni skrzyżowania ulic Poselskiej i Hallera oraz budowę odcinka osiedlowej ulicy Pogodna” w Środzie. Termin składania ofert w tym przetargu upływa z dniem 15 marca 2006r. W ramach robót na tym odcinku zostanie wykonana nowa nawierzchnia oraz chodniki, a także wjazdy na posesje i nowe oznakowanie.

Nowa droga na osiedlu

Ponadto w tym roku wybudowane zostaną drogi na

os. Piastowskim. Zastąpią one dotychczasowe - żuźlowe, które w okresach intensywnych opadów utrudniają przejazd samochodom, a szczególnie przejście pieszym. Przetarg na budowę tego odcinka zostanie ogłoszony wiosną. W pierwszym etapie realizacji powstanie nawierzchnia na odcinku od garaży przy blokach „pomowskich” do budynków na os. Piastowskim oraz wokół budynków. Łączna długość trzech odcinków to 424 m. Szerokość jezdni wyniesie, w zależności od odcinka, od 5 do 6 m, wzdłuż niej powstaną chodniki.

dokończenie na stronie 5

Koncert chóru Gaudete

Burmistrz miasta Wojciech Ziętkowski zaprasza na koncert pt. „Śpiewam piosenkę...”, który odbędzie się w niedzielę, 26 lutego, o godz. 18.00 w sali widowiskowej Średzkiego Ośrodka Kultury przy ul. 20 Października 30. W repertuarze znajdą się utwory o charakterze ludowym oraz klasycznym. **WSTĘP WOLNY.**

Noblista w Środzie

Profesor Klaus von Klitzing, laureat Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki, urodzony w Środzie Wielkopolskiej, będzie gościł w naszym mieście w dniach 7-8 maja. Po złożeniu wizyty w Środzie profesor von Klitzing weźmie udział w konferencji naukowej „Metrologia Kwantowa”, która odbędzie się w Poznaniu w dniach 9 - 10 maja 2006 roku.

Harmonogram i charakter wizyty zostaną w najbliższym czasie opracowane z prof. Klitzingiem oraz organizatorami konferencji naukowej. **AB**



Wkrótce skrzyżowanie ulic Poselskiej i Hallera zmieni swoje oblicze.

Certyfikaty wręczone

W środę, 8 lutego, w Zamku Kórnickim odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatów laureatom konkursu „Wielkopolska Jakość”. Oprawa muzyczna, wystrój i goście sprawili, że było to niezwykle spotkanie.

Certyfikatem „Wielkopolska Jakość” uhonorowano 22 firmy, w tym jedną z naszej gminy. List gratulacyjny i kwiaty na ręce Beaty Lis, właścicielki firmy „Tradycyjne Jadło”, wręczył wiceburmistrz Piotr Piekarski. TT



Ferie w OSiR

Od poniedziałku w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Środzie trwają bezpłatne półkolonie zimowe dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Zajęcia potrwają do 24 lutego.

Już w pierwszym dniu ferii na zajęciach pojawiło się ponad 60 dzieci, którymi opiekuje się 3 wychowawców. W czasie półkolonii organizowane są turnieje sprawnościowe dla dziewcząt i chłopców, mecze halowej piłki nożnej oraz inne

gry dla młodzieży. Ponadto zorganizowano zajęcia plastyczne i plastyczno – techniczne, a także zabawy w warcaby i inne gry planszowe. Wszystkie dzieci otrzymują drożdżówki.

oprac. TT



Bezpieczeństwo w naszej gminie

Książki obiektów gminnych

Z początkiem lutego burmistrz Wojciech Ziętkowski zobowiązał wszystkich kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, którzy użytkują obiekty budowlane, stanowiące gminne obiekty użyteczności publicznej, do niezwłocznego założenia „Książek Obiektów Budowlanych”.

W przypadku posiadania „Książki Obiektu Budowlanego” burmistrz zobowiązał kierowników do wpisania wszystkich informacji o przeprowadzonych w tych obiektach remontach, modernizacjach i adaptacjach. Takie informacje powinny znaleźć się tam najpóźniej do 28 lutego.

Ponadto wszyscy kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych zostali zobowiązani do posiadania dokumentacji technicznej „swojego” obiektu, a w przypadku braku takiej dokumentacji, do przeprowadzenia inwentaryzacji obiektu.

Zeszyty kontrolne

Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, którzy użytkują obiekty budowlane stanowiące gminne obiekty użyteczności publicznej, zobowiązani są nadto do założenia i bieżącego prowadzenia zeszytów: kontroli kominiarskich, kontroli urządzeń gaśniczych, wpisów próbnych ewakuacji, kontroli urządzeń grzewczych. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych muszą też informować Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej o realizacji powyższych obowiązków.

oprac. TT

Dofinansujemy organizacje

Burmistrz ogłosił kolejne konkursy dla organizacji pozarządowych w obszarze „Działanie na rzecz integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych” – zadanie „Dofinansowanie obozów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży” oraz w obszarze „Upowszechnianie kultury fizycznej sportu i turystyki” – zadanie „Dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych”.

Kwota przeznaczona na realizację pierwszego zadania to 12.000 złotych, zaś na drugie zadanie - 6.000 złotych. Celem zadań jest aktywny wypoczynek oraz zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Środa Wielkopolska, a także dbałość o zdrowie i rozwój psychofizyczny oraz integracja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Oferty należy składać do 24 marca br. do godziny 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego. AB

Sesja Rady Miejskiej

Intensywne obrady

Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 9 lutego, miała spokojny charakter. 17 radnych przyjęło 29 z 31 uchwał.

Rozpatrywanie uchwał radni rozpoczęli od sprawy aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Środa Wielkopolska oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego”. W tym miejscu głos zabrali Krzysztof Wiza oraz Anna Zielińska, przedstawiciele biura, które zajmowało się opracowaniem studium. Po przedstawieniu uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego radni przystąpili do głosowania. Radni jednomyślnie przyjęli założenia zawarte w projekcie.

Remont albo zakup

W następnej uchwale radni postanowili dokapitalizować spółkę gminną Usługi Komunalne kwotą 50 tys. zł, z przeznaczeniem na wykonanie kapitalnego remontu samochodu specjalistycznego typu Magirus z wysięgnikiem koszowym lub zakup podobnego, używanego samochodu. Radni podjęli też decyzję w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania inwestycyjne w zakresie ochrony środowiska z przeznaczeniem: 2 mln zł na budowę III kwatery Gminnego Składowiska Odpadów w Nadziejewie, 1 mln zł na budowę 3 sztuk oczyszczalni ścieków wraz

z kanalizacją sanitarną na terenach wiejskich w miejscowościach Chudzice, Nadziejewo, Zielniki i budowę oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowościach Chocicza, Pierzchno, Starkówiec Piątkowski oraz kwoty do 900 tys. zł na kanalizację sanitarną w miejscowości Czarne Piątkowo. Piętnastu radnych głosowało za tą uchwałą, a 2 wstrzymało się od głosu.

Plan komisji

Oprócz tego średzcy rajcy przyjęli plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2006 oraz regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Środa Wielkopolska. Pozostałe podjęte przez radnych uchwały dotyczyły sprzedaży różnych, drobnych nieruchomości na terenie naszej gminy, ich dzierżawy bądź przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Wolne głosy

W wolnych głosach powrócił temat nieprzyznania przez radnych Rady Miejskiej medalu Ad Valorem Bożennie Urbańskiej. Po złożeniu wniosku o przyznaniu medalu prezes STK do przewodniczącego rady wpłynął list sprzeciwiający się przyznaniu jej

tego odznaczenia. Autor listu prosił przewodniczącego o zachowanie anonimowości. Radny Jerzy Połowicz, chciał wyjaśnienia kwestii autora tego pisma i apelował o to, by jeśli ten znajduje się w sali, ujawnił się. Apel pozostał bez oddźwięku. O tę samą sprawę pytali też radni Jerzy Bartkowiak, Mirosław Ardelli oraz Hanna Sęk. Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Lisiewicz przeprosił za zaistniałą sytuację i wyjaśnił, iż list był tylko głosem w dyskusji. Jacek Lisiewicz przypomniał, że na posiedzenie, na którym rozpatrywana była ta i inne kandydatury, wszyscy radni (21) otrzymali zaproszenie. Jednak przyszło tylko 8 osób. Po głosowaniu okazało się, że kandydatura zgłoszona przez Średzkie Towarzystwo Kulturalne zdobyła najmniej głosów. Po wyczerpaniu tego punktu obrad przewodniczący zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej.

Zapłacimy mniej za ścieki...

Od kwietnia mieszkańcy gminy Środa Wielkopolska zapłacą mniej za odprowadzane ścieki. Po zapoznaniu się z pozytywną opinią Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska, Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o., przyjęła propozycję obniżenia stawki do 4,23 zł brutto za 1m³. Przypomnijmy, że w poprzednim roku opłata za ścieki również została obniżona. Stawka za wodę oraz miesięczna opłata abonamentowa za utrzymanie wodomierza pozostały bez zmian. TT

... i za basen

W ostatniej podjętej przez radę uchwale została obniżona cena biletów wstępu na Pływalnię Miejską. Tym samym radni umożliwili młodzieży szkolnej oraz studentom do 24. roku życia korzystanie w okresie ferii letnich i zimowych z kąpieliska, w godzinach od 9.00 do 15.00, za 2 zł/h. TT

Nowy regulamin

Radni przyjęli również nowy regulamin utrzymania porządku w gminie. Zacznie on obowiązywać po 14 dniach od publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. W następnym numerze przedstawimy zapisy regulaminu. TT

Rondo Jana Pawła II oraz Rondo Solidarności

Rondo na skrzyżowaniu ulic Poselskiej, 3 Maja, Niedziałkowskiego i 20 Października otrzymało imię Jana Pawła II. Z kolei to, które powstanie za kilka miesięcy na skrzyżowaniu ulic Kilińskiego, Kościuszki, Hallera, Kosynierów oraz ulicy łączącej ul. Hallera i Topolską, będzie nosić imię Solidarności. Taką decyzję podjęła Rada Miejska na wniosek radnej Reginy Kluczyńskiej. Kontrpropozycję nadania nazwy drugiemu rondom przedstawił prezes Zarządu Miejskiego PSL w Środzie Roman Zbierski. Komisja ds. Nazewnictwa Ulic odrzuciła jego pomysł nadania imienia Stefana Mikołajczaka, zaznaczając jednakże, że jego imieniem mogłaby zostać nazwana ulica, która powstanie między ul. Hallera a ul. Topolską. Uchwały wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. AB



Radni dyskutowali czy wyremontować ten 38 - letni samochód należący do Usług Komunalnych, czy kupić inny używany.

Nie wrzucajcie śmieci do kanalizacji!

W ubiegły weekend pracownicy średzkich wodociągów próbowali udrożnić zatkana przepompownię w Koszutach.

– Czternaście razy wyciągaliśmy pompę ze studzienki kanalizacyjnej, aby ją oczyścić ze śmieci – mówi F. Drajpiński. To, co użytkownicy urządzeń kanalizacyjnych wyrzucają do muszli klozetowych, widoczne jest na naszym zdjęciu. Podpaski, szmaty, pampersy i inne śmieci potrafią skutecznie zatrzymać pracę pomp na wiele godzin. W konsekwencji ścieki nie odpływają. Rury kanalizacyjne wypełniają się, następuje cofnięcie ścieków i zalanie piwnic. – Obsługujemy na terenie gminy Środa Wlkp. prawie 200 wiejskich oczyszczalni ścieków – stwierdza prezes MPECWiK Jan Buczkowski. – Awarie przepompowni są często powodowane przez nieuważnych użytkowników. Śmieci w rodzaju podpasek czy szmat nie powinny być wrzucane do kanalizacji. Odpady te pod wpływem wody nie ulegają rozkładowi, lecz pęcznieją, blokując pompy. Wielokrotnie apelujemy do mieszkańców o niewyrzucanie śmieci do kanalizacji. Inna rzecz, że do splukiwania używa się zbyt małej ilości wody. Dzisiejsze instalacje sanitarne reklamowane są jako wodooszczędne. Natury jednak się nie oszuka. Dwa litry wody nie wystarczą, aby ścieki odpłynęły grawitacyjnie do przepompowni. A woda w gminie Środa relatywnie tanieje, gdyż od 5 lat utrzymujemy jej cenę bez zmian. Ścieki natomiast systematycznie tanieją. Także w tym roku - do-



Takie śmieci spowodowały awarię kanalizacji w Koszutach

daje. Gmina Środa jest prawie w całości skanalizowana. W dużej mierze od mieszkańców zależy stan techniczny urządzeń kanalizacyjnych – pomp, rur i zbiorników. oprac. TT

Środa gminą Fair Play

Gmina Środa Wielkopolska przystąpiła do V edycji konkursu „Gmina Fair Play” Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji, którego celem jest wyróżnienie gmin zaangażowanych w tworzenie możliwie najlepszych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania oraz udzielenie im wsparcia w wysiłkach na rzecz przyciągnięcia nowych inwestorów.

Cechy, które powinna posiadać gmina Fair Play, to między innymi aktywne podejmowanie działań organizacyjnych, promocyjnych i finansowych, mających na celu przyciągnięcie inwestorów do gminy, dążenie do rozwiązywania pojawiających się problemów w drodze wzajemnego porozumienia, dotrzymywanie podjętych zobowiązań, stałe polepszanie infrastruktury gminnej, promowanie proekologicznych inwestycji i obiektów, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, praworzadność i wysoki poziom etyczny pracowników gminy, prowadzenie konsultacji z mieszkańcami oraz dbałość o zaspokojenie ich potrzeb, współpraca z lokalnym biznesem.

Przebieg i warunki konkursu

Konkurs trwa cały rok i przebiega dwuetapowo. W

pierwszym etapie zainteresowane gminy przesyłają deklarację przystąpienia do konkursu, po czym wypełniają ankietę, w której oprócz informacji o charakterze ekonomicznym gminy, wysokości jej dochodów i wydatków, muszą znaleźć się odpowiedzi na pytania dotyczące np. oferty inwestycyjnej, promocji prowadzonej przez gminę, zakresu i jakości inwestycji własnych gminy, dostępu do infrastruktury technicznej. Odpowiedzi zawarte w ankiecie są punktowane. We wszystkich gminach zakwalifikowanych do drugiego etapu konkursu audytorzy sprawdzają wiarygodność informacji zawartych w ankietach konkursowych, proszą też o uszczegółowienie danych.

Suma ocen w każdym etapie decyduje o przyznaniu gminie przez Kapitułę Konkursu tytułu promocyjnego i certyfikatu „Gmina Fair Play”. AB

Międzynarodowy festiwal w Środzie

Najprawdopodobniej pod koniec maja w Środzie będzie miał miejsce I Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej „Śpiewak” 2006.

Impreza ta ma potrwać od 22 do 28 maja. Na festiwal przybędą dzieci z Białorusi, Rosji i być może z Francji. W Dniu Matki odbędzie się na Starym Rynku wielkie śpiewanie dla wszyst-

kich mam. Szczegóły przedsięwzięcia zostaną wkrótce ustalone przez burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego oraz przedstawicieli Ośrodka Kultury. TT

Pomoc dla bezdomnych

Dom dla bezdomnych w Dębnie funkcjonuje od 1994 roku. W roku 2005 z pomocy w formie zapewnienia schronienia i wyżywienia skorzystały 43 osoby, w tym 19 bezdomnych z terenu gminy Środa Wielkopolska, pozostali to bezdomni z gmin Krzykosy, Miłosław, Kórnik, Zaniemyśl, Gniezno, Książ oraz Jarocin.

Dom dla bezdomnych w Dębnie otrzyma od gminy dotację w wysokości 16.000 złotych na realizację zadania „Zapewnienie osobom bezdomnym z terenu gminy Środa Wielkopolska wybranych form pomocy będących zadaniami własnymi gminy”. Konkurs ogłoszono pod koniec ubiegłego roku, a na jego realizację wpłynęła tylko jedna oferta, złożona przez Stowarzyszenie Pomocy „Krag” w Nowym Mieście n/Wartą, które prowadzi dom w Dębnie.

Całodobowa opieka

W ramach realizacji zadania, osobom bezdomnym, skierowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej, dom w Dębnie zapewnia pomoc w zakresie zabezpieczenia miejsca noclegowego, 4 posiłków dziennie, prowadzenia działań mających na celu rozwój umiejętności społecznych oraz działań aktywizujących zawodowo osoby bezdomne, udzielania pomocy prawnej oraz psychologicznej. Koszt utrzymania obiektu, w przeliczeniu na 1 osobę miesięcznie, oszacowano na 640 złotych. AB

Artykuły biurowe dla urzędu

Do 13 lutego można było składać oferty w przetargu nieograniczonym na dostawę artykułów biurowych oraz materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych dla Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej w 2006 roku.

Na przetarg ten wpłynęły cztery oferty złożone przez następujące firmy:

- Rodan sp. z o.o. z Poznania,
 - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Kram Roman Dolata z Obrzycka,
 - Uninet ze Środy Wielkopolskiej,
 - Biuro Plus Lewandowski s.j. z Suchego Lasu.
- Przetarg zostanie rozstrzygnięty najpóźniej 14 marca br. Umowa podpisana z wybranym wykonawcą będzie obowiązywać do 10 grudnia 2006 roku. AB

Spotkanie dyrektorów szkół

W czwartek, 9 lutego br., w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z zastępcą burmistrza Piotrem Piekarskim, odpowiedzialnym za prawidłowe funkcjonowanie placówek oświatowo - wychowawczych na terenie Środy Wielkopolskiej.

W związku z rozpoczętymi feriami zimowymi spotkania zdominowały sprawy związane z organizacją wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Z myślą o dzieciach i młodzieży, pragnących skorzystać z Pływalni Miejskiej w okresie wakacyjnym – Rada Miejska, na wniosek burmistrza, obniżyła ceny biletów do 2 zł za godzinę.

W toku spotkania omówiono sprawy bieżące związane z działalnością oświaty gminnej, w tym:

- zasady i tryb dofinansowania podnoszenia kwalifikacji przez studiujących nauczycieli,
- przygotowanie procedury związanej z ogłoszeniem przetargu na ubezpieczenie mienia komunalnego, w

tym także budynków szkolnych i sal komputerowych, - obowiązki dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych wynikające z Zarządzenia nr 16/2006 Burmistrza Miasta z dnia 01.02.2006r. w sprawie zaleceń pokontrolnych dot. utrzymania obiektów budowlanych, stanowiących gminne obiekty użyteczności publicznej,

- zasady konkursu pt. „W naszym powiecie z Pyrkim bezpieczniej”, przeznaczonego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Na zakończenie spotkania przypomniano o obowiązku złożenia w terminie do 30.04.2006r. corocznych oświadczeń majątkowych. ACH

Alkohole rozliczone

Z końcem stycznia minął ustawowy termin składania oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za 2005 rok przez wszystkich przedsiębiorców prowadzących placówki handlowe i zakłady gastronomiczne, w których sprzedaje się napoje alkoholowe. W tym samym dniu minął termin uiszczenia I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2006 roku.

Z tego obowiązku nie wywiązało się trzech przedsiębiorców prowadzących ogółem 4 placówki handlowe i gastronomiczne (w tym 1 ogródek letni), w związku z czym z dniem 1 lutego 2006r. wydane zezwolenia dla placówek handlowych i gastronomicznych prowadzonych przez nich, wygasły na mocy przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Ponad 14 milionów

Ze złożonych przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych wynika, iż w 2005 roku w placówkach handlowych i zakładach gastronomicznych na terenie gminy Środa Wielkopolska sprzedano napoje alkoholowe za łączną kwotę 14 milionów 276 tysięcy 728 złotych, z czego w średzkich sklepach sprzedano napoje

wysokowe za 12 milionów 606 tysięcy 647 złotych, a w pubach, barach i restauracjach za 1 milion 670 tysięcy 80 złotych.

Dla porównania, w 2003 roku wartość sprzedaży napojów alkoholowych wyniosła ogółem 13 milionów 500 tysięcy 694 złote, a w 2004 roku 14 milionów 267 tysięcy 3 złote.

I rata zapłacona

Z tytułu I raty opłaty za korzystanie w 2006r. z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wpłynęła kwota 167 tysięcy 634 złote.

Na dzień 7 lutego br. dochody za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynoszą 169 tys. 117 złotych.

W roku 2004 z zezwoleń gmina Środa uzyskała prawie 393 tys. zł. KK

Semestr zakończony

10 lutego 2006r. był ostatnim dniem zajęć dydaktycznych I półrocza roku szkolnego 2005/2006. Na apelach szkoły dokonały podsumowań pracy w pierwszym semestrze. Nie inaczej było w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Słupi Wielkiej.

Dyrektor ww. szkoły spotkał się ze wszystkimi uczniami w celu podsumowania półrocznej pracy. Na początku wręczył nagrody tym, którzy brali udział w Mistrzostwach Szkoły w Tenisie Stołowym. Wyróżniono 36-ciu uczniów w dwunastu kategoriach wiekowych. Na spotkaniu nie zabrakło również podsumowania osiągnięć w innych dziedzinach sportowych. Do najważniejszych zaliczono awans dziewcząt z reprezentacji gimnazjum do finału wojewódzkiego w koszykówce.

Następnie nauczycielka historii, A. Grześkowiak, uhonorowała dyplomami uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w Konkursie Wiedzy o Wielkopolsce. Trzech z nich - Norbert Alankiewicz, Wojciech Lis oraz Maciej Kończal - zakwalifikowało się do wojewódzkiego etapu tego konkursu.

Dyrektor Stanisław Pyrzyk przedstawił wyniki klasyfikacji w nauce i pogratulował osiągniętych wysokich średnich oraz podziękował za dobre zachowanie.

W dalszej części przewodnicząca komisji stypendialnej, G. Goździk, przedstawiła uczniów, którzy otrzymali stypendium za wysokie wyniki w nauce oraz w sporcie. Spotkanie zakończyło się apelem o zachowanie bezpieczeństwa w czasie ferii i życzeniami bezpiecznego, spokojnego i ciekawego wypoczynku oraz zaproszeniem do udziału w zajęciach organizowanych w szkole w czasie ferii.

Tego samego dnia, o godzinie 20.00, dyrektor S. Pyrzyk i wicedyrektor M. Baraniak dokonali uroczystego otwarcia balu absolwentów zorganizowanego z okazji jubileuszu 30-lecia szkoły.

Ulice gminne odnowione

dokończenie ze strony 1

Nowa ulica gminna

Trwająca już budowa ulicy łączącej ul. Hallera z ul. Topolską będzie kosztowała ponad 2,6 mln złotych. 75 % kosztów realizacji inwestycji pokryje Unia Europejska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Przedmiotem projektu jest budowa pierwszego odcinka obwodnicy miasta od strony północno - zachodniej, która ma uwolnić śródmieście od pojazdów poruszających się w kierunkach i z kierunków: Poznania, Swarzędza, Kostrzyna, Nekli, Wrześni. W skład przedsięwzięcia wchodzi budowa nowego odcinka ulicy oraz przebudowa zbiegu ulic: Kórnickiej, Kosynierów, Kilińskiego i Hallera, z realizacją ronda wraz z jezdnią dwupasmową, dwukierunkową, o długości 459,38 m, ścieżki rowerowej, dwóch równoległych do jezdni chodników oraz kanalizacji przeciwdeszczowej, zapewniającej spływ wód opadowych do dwóch kolektorów. TT

Reklama dla gminy

Zgodnie z podpisaną przez zastępcę burmistrza Piotr Piekarskiego umową dzierżawy tablic reklamowych gmina będzie mogła umieścić za darmo ważne informacje dla mieszkańców oraz gości naszej gminy.

Jedenaście tablic ustawiła firma AA STUDIO KOMBIKO z Plewisk. Firma ta jest zobowiązana do utrzymania tablic w należytym stanie technicznym oraz utrzymania czystości i porządku na gruntach, na których te tablice są postawione. Ponadto, co najważniejsze, dzierżawca na własny koszt będzie produkował i umieszczał na miejscu pierwszym od góry informacje z Urzędu Miejskiego. TT



Powierzchnia nieruchomości do opodatkowania wzrosła

W 2005 roku ponownie wzrosła powierzchnia nieruchomości, podlegających opodatkowaniu przez gminę. Największy wzrost, o 7% w porównaniu z 2004 rokiem, dotyczy powierzchni budynków mieszkalnych i gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

Firmy rozwijają działalność

O ponad 140 tysięcy m² wzrosła wielkość gruntów zajętych pod prowadzenie działalności gospodarczej. Na koniec minionego roku powierzchnia ogólna tego typu terenów w naszej gminie wyniosła ponad 2,2 mln m², co oznaczało wzrost o 10% w porównaniu z końcem 2002 roku. Powierzchnia budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wyniosła ponad 362 tysiące m², co daje wzrost o 13,2 tys. w stosunku do minionego roku. W czasie 3 lat funkcjonowania obniżonych stawek podatków, powierzchnia tego typu budynków wzrosła o 12% (z 323 tysięcy m²). Odnosić należy również wzrost wartości budowli zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, co do których nie da się określić ich powierzchni i optaca się po-

datek w wysokości 2%. Ich wartość wyniosła ponad 91 milionów złotych. Niewiele, bo tylko o 49,35 m², wzrosła powierzchnia budynków zajętych na udzielanie świadczeń zdrowotnych. Za to budynki zajęte na działalność związaną z kwalifikowanym materiałem siewnym wzrosły aż o 864 m².

Więcej mieszkań

Na terenie gminy powierzchnia budynków mieszkalnych podlegających opodatkowaniu wzrosła o 44 606,57 m². Tak więc w minionym roku stawka 0,08 zł za 1 m² dotyczyła łącznej powierzchni 679 424,57 m². W porównaniu z końcem 2002 roku, kiedy to na wniosek burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego zostały obniżone stawki podatków, wzrost wielkości powierzch-

ni wyniósł 16%, czyli aż o 95 tysięcy m². W porównaniu z 2004 rokiem zmniejszeniu o niespełną 1% uległa powierzchnia garaży, budynków gospodarczych i na koniec minionego roku wyniosła prawie 124 tysiące m². Jest to stała tendencja od 2003 roku, od kiedy zwolnione z opodatkowania zostały garaże, budynki gospodarcze nieposiadające fundamentów. Podatnicy jeszcze dzisiaj wyrejestrowują tego typu budynki.

Minimalnie, bo o 0,3%, zmniejszyła się powierzchnia gruntów pozostałych, a więc niezajętych na prowadzenie działalności gospodarczej bądź niesklasyfikowanych jako grunty rolne. To minimalne zmniejszenie wynika przede wszystkim ze zmiany klasyfikacji podatkowej tego typu gruntów, które zmieniają przeznaczenie na grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. W porównaniu do stanu z 2002 roku i ta powierzchnia uległa zwiększeniu, wynosząc na koniec minionego roku 3,28 mln m².

Więcej terenów rolnych

Powierzchnia gruntów rolnych, co do których oblicza się podatek według hektarów przeliczeniowych, wyniosła 19 tysięcy 472,15 ha i była o ponad 57 ha większa niż w roku 2004. W stosunku do roku 2002 powierzchnia tego typu gruntów zwiększyła się o prawie 1700 ha. Wzrosła również powierzchnia gruntów rolnych, co do których oblicza się podatek według hektarów fizycznych. Na koniec 2005 roku było 126, 63 ha, czyli o 21 ha więcej niż rok wcześniej. AB

Studia dofinansowane

Nauczyciele zatrudnieni przynajmniej na 1/2 etatu oraz na czas nieokreślony w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest gmina Środa Wielkopolska, mogą starać się o dopłaty do czesnego.

Dofinansowanie na poszczególne rodzaje studiów jest ustalane przez burmistrza. Na największą dopłatę, w wysokości aż 50% kosztów danego semestru, mogą liczyć nauczyciele uczęszczający na studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne. Studia magisterskie i licencjackie mogą być dofinansowane odpowiednio do 30 oraz 20% kosztów danego semestru.

Nauczyciele zainteresowani dopłatą do studiów w semestrze letnim mogą składać wnioski w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego do 28 lutego, a na semestr zimowy do 30 października br.

Szczegóły dotyczące dofinansowania zawiera Zarządzenie Burmistrza Miasta z dnia 3 lutego 2006 roku w sprawie zatwierdzenia regulaminu dopłat do czesnego dla studiujących nauczycieli. AB



Profesjonalny biznes plan narzędziem pozyskiwania finansowania zewnętrznego

Zapraszamy na szkolenie pt. „Profesjonalny biznes plan narzędziem pozyskania finansowania zewnętrznego”.

Szkolenie skierowane jest do pracowników małych i średnich firm **poszukujących finansowania** dla swoich inwestycji. Szkolenie **dofinansowane** jest z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Czas trwania: 3 dni

Miejsce szkoleń: ośrodki szkoleniowe w pobliżu Warszawy, Krakowa, Poznania, Szczecina, Lublina, Olsztyna i Wrocławia

Trenerzy: praktycy, na co dzień przygotowujący dokumenty typu biznes plan.

Koszt: 155 zł od osoby

Harmonogram szkoleń na rok 2006:

- Warszawa: 3 - 5.03; 19 - 21.04; 21 - 23.06; 28 - 30.08
- Poznań: 13-15.03; 5 - 7.07
- Kraków: 20-22.03; 24-26.05
- Wrocław: 27-29.03; 5-7.06
- Olsztyn: 7 - 9.04; 4 - 6.09
- Lublin: 8 - 10.05, 17 - 19.07
- Szczecin: 19-21.05; 10-12.07

Uwaga: terminy mogą ulec zmianie. Szczegółowe informacje nt. terminów i lokalizacji szkoleń znajdują się na www.atfin.pl

W CENIE SZKOLENIA ZAPEWNIAMY:

➤ 2 NOCLEGI ➤ WYŻYWIENIE ➤ MATERIAŁY SZKOLENIOWE ➤ PROFESJONALNYCH TRENERÓW.

Jak wziąć udział w szkoleniu?

- Wejść na naszą stronę internetową www.atfin.pl, pobierz i wypełnij formularz zgłoszeniowy.
- Formularz prześlij do nas faksem (fax: 022 621 03 86) lub pocztą elektroniczną na adres biznesplan@atfin.pl
- Niezwłocznie otrzymasz od nas umowę szkoleniową w wersji elektronicznej.
- Wydrukuj 2 egzemplarze i podpisane prześlij do nas pocztą, na adres:
- Al. Jerozolimskie 91, lok. 400, 02-001 Warszawa
- Po otrzymaniu umowy potwierdzimy Twój udział w szkoleniu pocztą elektroniczną.

ATFIN

Al. Jerozolimskie 91, lok. 400
02-001 Warszawa
tel./fax: 0-22 621 03 86;
e-mail: biznesplan@atfin.pl; www.atfin.pl

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z **Karoliną Dobrowolską**

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany pod nadzorem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości



POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
POLISH AGENCY FOR ENTERPRISE DEVELOPMENT





Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym powyżej 60.000 euro na remont nawierzchni ul. Olimpijskiej oraz remont i przebudowę ulicy Jackowskiego.

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej
60.000 euro na:
remont nawierzchni ul. Olimpijskiej oraz
remont i przebudowę ulicy Jackowskiego
w Środzie Wielkopolskiej**

CPV 45233120-6

CPV 45233222-1

CPV 45232130-2

Zakres robót:

ul. Olimpijska od km 0 + 000 do km 0 + 182,50
- roboty przygotowawcze, roboty ziemne, odwodnienie, podbudowa, nawierzchnia, chodniki i roboty wykończeniowe;

ul. Jackowskiego od km 0 + 000 do km 0 + 125,83

- roboty przygotowawcze, roboty ziemne, nawierzchnia jezdni, chodniki-zjazdy-pas postojowy, oznakowanie.

Termin realizacji zadania: 28.07.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 7.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania, za opłatą lub zaliczeniem pocztowym w kwocie 45,00 zł + koszty przesyłki.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32

- Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 14.03.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – remonty ul. Olimpijskiej i Jackowskiego w Środzie Wielkopolskiej – nie otwierać przed 14.03.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 14.03.2006r. o godz. 11.00, w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

o przetargu na remont i przebudowę nawierzchni skrzyżowania ulic Poselskiej i Hallera oraz budowę odcinka ulicy osiedlowej - ul. Pogodna w Środzie Wielkopolskiej

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej
60.000 euro na:
remont i przebudowę nawierzchni
skrzyżowania ulic Poselskiej i Hallera
oraz budowę odcinka ulicy osiedlowej
- ul. Pogodna w Środzie Wielkopolskiej**

CPV 45233120-6

CPV 45233222-1

CPV 45232130-2

Zakres robót:

skrzyżowanie ul. Poselskiej i Hallera

- roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia, chodniki, wjazdy, odwodnienie, oznakowanie;

ul. Pogodna od km 0 + 000 do km 0 + 149,10

- roboty przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia jezdni, oznakowanie.

Termin realizacji skrzyżowania ul. Poselskiej i Hallera: od 1.07.2006r. do 31.08.2006r.

Termin realizacji odcinka ul. Pogodnej: 8 tygodni od podpisania umowy

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 59 dni od dnia składania ofert

Wadium: 5.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania, za opłatą lub zaliczeniem pocztowym w kwocie 40,00 zł + koszty przesyłki.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32

- Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 15.03.2006r. o godz. 10.00. Zamkniętą kopertę z oznaczeniem:

„Przetarg – remont skrzyżowania i ul. Pogodnej w Środzie Wielkopolskiej – nie otwierać przed 15.03.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 15.03.2006r. o godz. 11.00, w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

Wydział Organizacyjno – Prawny -
286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej – 286-77-18; 286-77-19;

286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

Wydział Inwestycji i Zamówień

– 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36;

286-77-37

Referat Działalności Gospodarczej –
286-77-40; 286-77-41

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– 286-77-25; 286-77-26

Referat Spraw Mieszkaniowych

– 286-77-43; 286-77-44

Wydział Oświaty Kultury i Sportu –

286-77-46; 286-77-47; 286-77-85

Straż Miejska – 286-77-50; 286-77-51

Skarbnik Miasta - 286-77-55

Księgowość budżetowa – 286-77-56;

286-77-57

Podatek od środków transportu

– 286-77-58; 286-77-59

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości

– 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich

– 286-77-75; 286-77-76

Urząd Stanu Cywilnego

– 286-77-71; 286-77-72

**JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU
MIEJSKIEGO**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie
Wielkopolskiej – 285-35-80

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach
– 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W.
Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o.

- 285-40-68

MPCWiK sp. z o.o. – 285-35-18

Ośrodek Kultury – 285-23-05;

285-23-06

Gimnazjum nr 1 - 285-23-75

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

Gimnazjum nr 3 – 285-63-24

Szkoła Podstawowa nr 2 – 286-70-67

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej
– 285-83-94

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu –
285-17-00

Szkoła Podstawowa w Pławcach
– 285-19-25

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-30-70

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 - 285-24-32

INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-03
 Starostwo Powiatowe - 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy
 – 285-40-69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Pocztowy:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 PKP informacja - 061-633-68-33
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”
 – 285-26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med”
 285-37-95; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego
 „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia – 285-86-33
APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39
 – 285-35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12
 – 287-08-33
 - „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
 – 286-52-99



Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym na budowę
 składowiska odpadów komunalnych - budowa
 kwatery nr 3 w Nadziejewie
 gm. Środa Wielkopolska

Gmina Środa Wielkopolska
 ul. Daszyńskiego 5
 63-000 Środa Wielkopolska
 ogłasza przetarg nieograniczony powyżej
 60.000 euro na:
 budowę składowiska odpadów komunalnych
 – budowa kwatery nr 3 w Nadziejewie
 gm. Środa Wielkopolska

CPV 45222110-3

Zakres robót obejmuje:

- ukształtowanie czaszy kwatery nr 3,
- uszczelnienie dna i skarp kwatery nr 3,
- wykonanie drenażu odcieku z odprowadzeniem do istniejącego na terenie składowiska zbiornika odcieków.

Budowa realizowana będzie w dwóch etapach:

- etap I obejmuje budowę nowej kwatery jako obiektu napowierzchniowo – wglębnego, umożliwiającego zdeponowanie 66.400 m³ odpadów;
- etap II obejmuje wykonanie na wierzchołku przedmiotowej kwatery oraz dotychczasowego starego wysypiska - ogrobowania, zapewniającego możliwość zdeponowania 50.700 m³ odpadów.

Termin realizacji zadania: od podpisania umowy 130 dni

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 40.000 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania. Cena SIWZ wraz z załącznikami wynosi 40 zł + koszty przesyłki.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 32
- Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 35
- Wiesława Nowak - Wydział Inwestycji i Zamówień – tel. 286 77 37

Termin składania ofert upływa z dniem 28.03.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – składowisko odpadów komunalnych w Nadziejewie – nie otwierać przed 28.03.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w dniu 28.03.2006r. o godz. 11.00, w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, wywieszono są niżej wymienione wykazy:

- do dnia 21 lutego 2006r. nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w udziale wynoszącym 18/23 części na rzecz dotychczasowych dzierżawców,
 - do dnia 23 lutego 2006r. nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy placu Starego Rynku, przeznaczonej do wydzierżawienia pod zorganizowanie czterech ogródków letnich.
- Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, do dnia 2 marca 2006r. wywieszony jest wykaz nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia:

- nieruchomość położona w Żabikowie, oznaczona nr geod. 34/2, zabudowana lokalem użytkowym o powierzchni 174,57m².

Bliższych informacji na temat wykazu udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18.

z up. Burmistrza
 Piotr Piekarski
 Zastępca Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska

SZEDZKI

Biuletyn

Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy
 Redaktor naczelny: Tomasz Tański
 E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl
 Tel: 286-77-06
 Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej
 Korekta: Bernadetta Kaczmarek
 Skład i łamanie: Anakonda
 Wydawca:
 Gmina Środa Wielkopolska
 Druk: Drukarnia „Kropka” Września,
 ul. Fromborska 18, 62-300 Września,
 e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl
 Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej
 ul. Daszyńskiego 5, p. 216
 63-000 Środa Wielkopolska
 Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02
 Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego
 Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów.
 Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działania na rzecz integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych w gminie Środa Wielkopolska

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96 poz. 873) oraz nr XXXII/414/2005 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi na 2006r.

I. Rodzaj zadania i wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania:

1. Dofinansowanie obozów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Środa Wielkopolska – 12.000 zł

II. Cel zadania:

Dbałość o zdrowie i rozwój psychofizyczny oraz integracja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

III. Zasady i warunki składania ofert:

1. Podmioty składające wnioski w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadania powinny posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki wyższej posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty, podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia umowy.

2. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2003r. nr 193, poz. 1891), w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie działania na rzecz integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych w gminie Środa Wielkopolska - dofinansowanie obozów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży”.

3. Oferta powinna zawierać w szczególności:

- szczegółowy zakres rzeczowy proponowanej realizacji zadania, zawierający opis planowanego działania,
- informację o terminie i miejscu realizacji zadania,
- kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
- informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie,
- inne istotne informacje gwarantujące rzetelne wykonanie zadania.

4. Wymagane załączniki do oferty:

- aktualny odpis z rejestru,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok.

5. Oferty należy składać do 24 marca 2006r. do godz. 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp. ul. Daszyńskiego 5.

Oferty przesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną), dostarczone na inny adres lub po upływie wyznaczonego terminu, nie będą brały udziału w konkursie.

6. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp. przy ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 135, tel. (61) 286 77 46 lub 47 w godzinach urzędowania.

IV. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do dnia 14 kwietnia 2006r.

2. Oferty spełniające wymogi formalne, oceniane będą przez Komisję Konkursową pod względem merytorycznym. Przy ocenie będą brane pod uwagę w szczególności następujące kryteria:

- merytoryczna wartość projektu i jego zbieżność z celami zadania - 40%,
- ocena możliwości realizacji zadania przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia tego podmiotu w realizacji zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej – 20%,
- ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania – 20%,
- korzyści płynące dla mieszkańców gminy z realizacji zadania – 20%.

3. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.

4. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części oraz przedłużenia terminu składania ofert.

V. Termin i warunki realizacji zadania:

1. Zadanie będzie realizowane od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku.

2. Dotacji nie można wykorzystać na:

- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej,
- remonty,
- projekty dyskryminujące jakiegokolwiek osoby lub grupy,
- prowadzenie działalności politycznej.

VI. Wykaz zrealizowanych zadań:

- w 2004 roku zadanie nie było zlecane,
- w 2005 roku na realizację zadania przeznaczono kwotę 11.000 złotych.

Z up. Burmistrza

Piotr Piekarski

Zastępca Burmistrza Miasta



Ogłoszenie

o ustnych przetargach ograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Brodowie

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza drugie ustne przetargi ograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Brodowie

Oznaczenia nieruchomości:

nieruchomość niezabudowana położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/14 obszar 0,0450 ha, objęta KW 26229

nieruchomość niezabudowana położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/15 obszar 0,0115 ha, objęta KW 26229

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/14: 5.129,00 zł brutto

Wysokość wadium: 500,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/15: 1.311,00 zł brutto

Wysokość wadium: 300,00 zł

Wysokość postąpienia ustala uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty: cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu: przetargi w trybie ustnym ograniczonym

Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania: nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w celu poprawienia funkcjonalności przyległych nieruchomości

Przetarg na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/14 odbędzie się w dniu 27 lutego 2006 roku o godzinie 10-tej, a na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/15 w dniu 27 lutego 2006r. o godz.11-tej, obydwą w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, sala 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 500,00 zł (na działkę 125/14) oraz w kwocie 300,00 zł (na działkę 125/15), na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska, w terminie do dnia 23 lutego 2006r.,

- przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo własności dla nieruchomości sąsiedniej w terminie do dnia 22 lutego 2006r.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe i wywiesi na tablicy ogłoszeń w dniu 24 lutego 2006r. listę osób zakwalifikowanych do przetargu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargów.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy wysepki w ul. Niedziałkowskiego.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1969r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r., nr 98 poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy wysepki w ulicy Niedziałkowskiego, stanowiącej działkę ozn. nr ewid. 3068, umożliwiającej rozdział ruchu przy skręceniu na teren nieruchomości, składającej się z działek ozn. nr ewid. 2960/1 i 2961.

W związku z powyższym, zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, I piętro, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Decyzje roznoszone

Od najbliższego poniedziałku Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej będzie dostarczał podatnikom gminy, zamieszkałym na jej terenie, decyzje o wymiarze podatków od nieruchomości, rolnego oraz leśnego dla osób fizycznych. Podatnikom zamieszkałym poza terenem gminy decyzje zostaną wysłane pocztą.

W celu obniżenia kosztów dostarczenia decyzji, nie będą one rozesłane pocztą, a zostaną rozniezione przez pracowników Urzędu Miejskiego. Ze względu na zmianę ordynacji podatkowej, decyzji nie będą mogli roznosić, jak to było w latach ubiegłych, sołtysi i przewodniczący rad osiedlowych. Podobnie jak w roku ubiegłym, do decy-

zji podatkowych zostaną dołączone druki przelewów, na których będzie można dokonywać wpłat. Podatnicy gminy Środa mają możliwość wpłacania poszczególnych rat swojego podatku bez wizji w agencjach PKO, w Banku BZ WBK, Banku Spółdzielczym, w placówkach pocztowych oraz kasach MPECWiK oraz UK. AB



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. nr 96 poz. 873) oraz uchwały nr XXXII/414/2005 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Środa Wielkopolska z organizacjami pozarządowymi na 2006r.

I. Rodzaj zadania i wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań:

1. Dofinansowanie wycieczek dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych – 6.000 zł

II. Cel zadań:

Aktywny wypoczynek oraz zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Środa Wielkopolska.

III. Zasady i warunki składania ofert:

1. Podmioty składające wnioski w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadania powinny posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki wyższej posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty, podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia umowy.

2. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2003r. nr 193, poz. 1891), w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w gminie Środa Wielkopolska – dofinansowanie wycieczek dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych”.

3. Oferta powinna zawierać w szczególności:

- szczegółowy zakres rzeczowy proponowanej realizacji zadania, zawierający opis planowanego działania,
- informację o terminie i miejscu realizacji zadania,
- kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania,
- informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie,
- inne istotne informacje gwarantujące rzetelne wykonanie zadania.

4. Wymagane załączniki do oferty:

- aktualny odpis z rejestru,
 - statut,
 - sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok.
5. Oferty należy składać do 24 marca 2006r. do godz. 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5. Oferty przesłane w inny sposób (np. faksem lub pocztą elektroniczną), dostarczone na inny adres lub po upływie wyznaczonego terminu, nie będą brały udziału w konkursie.
6. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 135, tel. (61) 286 77 46 lub 47 w godzinach urzędowania.

IV. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do dnia 14 kwietnia 2006r.

2. Oferty spełniające wymogi formalne, oceniane będą przez Komisję Konkursową pod względem merytorycznym. Przy ocenie będą brane pod uwagę w szczególności następujące kryteria:

- merytoryczna wartość projektu i jego zbieżność z celami zadania - 40%,
- ocena możliwości realizacji zadania przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia tego podmiotu w realizacji zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej - 20%,
- ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania - 20%,
- korzyści płynące dla mieszkańców gminy z realizacji zadania - 20%.

3. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.

4. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części oraz przedłużenia terminu składania ofert.

V. Termin i warunki realizacji zadań:

1. Zadania będą realizowane od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku.

2. Dotacji nie można wykorzystać na:

- prowadzenie działalności gospodarczej,
- realizację zadań już zleconych danej jednostce przez Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej,
- remonty,
- projekty dyskryminujące jakiegokolwiek osoby lub grupy,
- prowadzenie działalności politycznej.

VI. Wykaz zrealizowanych zadań:

- w 2004 roku nie zlecano zadania,

- w 2005 roku na realizację zadania przeznaczono kwotę 9.000 złotych.

Z up. Burmistrza
Piotr Piekarski
Zastępca Burmistrza Miasta

Ruszyło „becikowe”

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, tzw. „becikowe”, wynosi 1.000 złotych i przysługuje bez względu na dochód rodziny.

25 stycznia bieżącego roku opublikowana została ustawa wprowadzająca jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka. Ponieważ wchodzi ona w życie 14 dni po opublikowaniu, czyli 9 lutego, przyjęto, że dotyczy dzieci urodzonych trzy miesiące wcześniej, a więc 9 listopada i później. „Becikowe” otrzyma rodzina, która złoży wniosek w terminie 3 miesięcy od urodzenia dziecka. Rodzice maluchów, które przyszły na świat właśnie 9 listopada, na złożenie dokumentów mieli tylko jeden dzień – 9 lutego.

Dodatkowe 1000 zł

Osoby, których dochód na jednego członka w rodzinie wynosi maksymalnie 504 zł netto, a jeśli członkiem rodziny jest osoba niepełnosprawna 583 zł netto, otrzymają kolejne 1000 zł jednorazowego dodatku do świadczenia rodzinnego. Do końca zeszłego roku wielkość tego świadczenia wynosiła 500 zł.

W Środzie OPS

Ośrodek Pomocy Społecznej, który zajmuje się wypłatą „becikowego” na terenie naszej gminy, już wydaje wnioski i przyjmuje pełną dokumentację, aby wszyscy uprawnieni zadbali na czas dopełnić formalności. Do 13 lutego do OPS-u wpłynęło 40 wniosków, a w tym okresie w naszej gminie urodziło się 54 dzieci. Wnioski o ustalenie uprawnień do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka wraz z aktem urodzenia dziecka oraz kserokopią dowodu osobistego rodzica (oryginał do wglądu) należy składać wyłącznie w siedzibie OPS przy ul. Sportowej 9c. AB



Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie Wielkopolskiej

wydzierżawi bufet gastronomiczny, działający na terenie Pływalni Miejskiej przy ul. Paderewskiego 27a. Szczegółowych informacji udziela się telefonicznie (061) 285 25 20 lub w biurze Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Sportowej 12.

/-/mgr Wojciech Grząślewicz
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji



Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie Wielkopolskiej

otwiera na Pływalni Miejskiej Szkołę Nauki Pływania. Zajęcia prowadzić będą instruktorzy pływania w następujących grupach:

- 1) nauka pływania dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych,
- 2) doskonalenie nauki pływania,
- 3) specjalistyczne przygotowanie do egzaminów na wyższe uczelnie.

Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu. Koszt uczestnictwa wynosi 25 zł miesięcznie od osoby. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na Pływalnię Miejską ul. Paderewskiego 27a, gdzie w kasie uzyskają pełną informację o terminach i grupach. Można również dzwonić pod numer telefonu (061) 285 88 10(11).

/-/ mgr Wojciech Grząślewicz
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji

Walentynki w OK



Jak okazało się walentynkowy wieczór, w Środzie nie brakuje miłośników operetki, którzy tłumnie przybyli na koncert operetkowy do OK. A było warto, jak podkreślali entuzjastycznie wszyscy obecni, wybrać się tego dnia do OK. Artyści Teatru Muzycznego w Poznaniu - Magdalena Rutkowska i Bartosz Kuczyk, brawurowo i z wielkim scenicznym urokiem wykonali popularne arie z operetek J. Straussa, N. Dostala, E. Kalmanna, F. Lehara, a także stare przedwojenne szlagiery. Publiczność prosiła artystów o bis na stojąco. M. Rutkowska i B. Kuczyk na zakończenie zaśpiewali „Prze-

tańczyć całą noc”, czym sprawili obecnym ogromną przyjemność.

W drugiej części walentynkowego koncertu wystąpiła Średzka Orkiestra Akordeonowa. Została ona reaktywowana dzięki determinacji i wytrwałości Krzysztofa „Bako” Bartkowiaka. Z wielką satysfakcją publiczność wysłuchała poleczek, walczyków i tang w rewelacyjnej interpretacji orkiestry. Niejednemu obecnemu zakręciła się łezka w oku na wspomnienie młodzieńczych lat spędzonych przy znajomych, pięknych melodiach. Oby więcej takich spotkań muzycznych. OK

Wprowadzą niepokój...

2 marca w Ośrodku Kultury wystąpi Kabaret Moralnego Niepokoju.



Jak mówią sami członkowie formacji, humor ma wiele postaci i rozśmieszać można na różne sposoby. Kabaret Moralnego Niepokoju wzoruje się na kabaretach literackich, których głównym tworzywem jest słowo. Rezygnuje zatem z techniki typu stroboskopy, lasery, minidyski i inne technologie opatentowane przez „NASA”, nie jest też teatrem czy zabawnym baletem, komediową trupą pantomimiczną, wokalną bądź mu-

zyczną formacją na wesoło.

To kabaret, któremu najbliższy jest przydomek „litracki”, i którego programy bazują na piosenkach, także tych lirycznych, skeczach i monologach, również pisanych mową wiążaną.

Ośrodek Kultury zaprasza na przedstawienie KMN 2.03. br. o godz. 18.00. Bilety w cenie 30 zł do nabycia od poniedziałku, 13 lutego, w ŚOK. TT

Prokuratura Rejonowa w Środzie Wielkopolskiej

informuje, że w dniach 22 lutego – 1 marca 2006r., w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przeszłości, bezpłatnie przyjmuje osoby pokrzywdzone, w Prokuraturze Rejonowej w Środzie przy ulicy Daszyńskiego 5, w godzinach urzędowania, tj. od 7.15 do 15.15, gdzie można dowiedzieć się o przysługujących ofierze przestępstwa uprawnieniach.

Czerwona Łata w OK

Już dziś, tj. w piątek 17 lutego, w Ośrodku Kultury będzie można obejrzeć występ Teatru IT, który przedstawi „Czerwoną Łatę”.

Spektakl ten jest oparty na motywach opowiadania Leszka Kołakowskiego – znanego filozofa. Występ z okazji 6. rocznicy działalności teatru jest adresowany do młodzieży i osób dorosłych. Początek o godz. 18.00. Wstęp wolny. TT

Rockowo w OK

Już jutro, czyli 18 lutego, w Ośrodku Kultury w Środzie odbędą się ŚREDZKIE ROCKOWANIA MUZYCZNE „PIWONIA 2006”.

Od godziny 18.00 rozpoczną się występy kolejnych zespołów muzycznych. I tak, jako pierwszy wystąpi MACHO GRANDE, o godzinie 19:20 zaprezentuje się POISONED SEED, a o 20:30 TRUJĄCY BLUSZCZ. Sobotnie występy zostaną zakończone koncertem BEYOND DIVINITY o godzinie 21:40. Dalsza część rockowego grania w OK nastąpi w piątek 24 lutego. Od godziny 18:00 będzie grał zespół NO ADO, po nim wystąpi SDK, o godz. 20:30 grupa B.R.E.A.K., zaś o godz. 21:40 THE BEST I JA. Wstęp na wszystkie koncerty wolny. Każdy zespół ma do dyspozycji 40 min. na prezentację i 30 min. na jej przygotowanie. Podane godziny to początek występu każdej formacji. TT

Od redakcji

W związku z informacjami, jakie pojawiły się w „Kurierze Średzkim” nr 6 (9) z dnia 8.02.2006r. w artykule zatytułowanym „Zarzuty wysrane z palca”, oznajmiam, iż nie było moim zamiarem znieważanie lub pomawianie kogokolwiek w tekście pt.: „Średzianie pytali”, zawartym w nr 2 (5) „Średzkiego Biuletynu Samorządowego” z dnia 30.01.2006r.

Z powodu zaistniałej sytuacji przepraszam osoby, które mogły poczuć się dotknięte treścią tego artykułu, w szczególności Jolantę Majchrzycką, zastępcę redaktora naczelnego „Kuriera Średzkiego”.

Tomasz Tański
Redaktor naczelny
Średzkiego Biuletynu Samorządowego

Mistrzostwa szachowe zakończone

Uroczystego otwarcia Mistrzostw Polski w Szachach Klasycznych do lat 20. dokonał w sobotę, 4 lutego, burmistrz Środy Wojciech Ziętkowski w obecności starosty średzkiego Pawła Łukaszewskiego, wicestarosty Juliana Kempy oraz przedstawiciela sponsora głównego - firmy Homag Polska. Po ośmiu dniach sportowa rywalizacja została zakończona.



Przez osiem dni w Środzie rozgrywane były Mistrzostwa Polski w Szachach Klasycznych do lat 20.

W ramach mistrzostw toczyły się dwa niezależnie turnieje - kobiet i mężczyzn. 12 młodych szachistów i 12 szachistek rozegrało po jedenaście rund, które wyłoniły kadrę młodzieżowych mistrzostw świata i Europy oraz oczywiście mistrzów Polski.

Finał rozgrywek odbył się w niedzielę 12 lutego. W ostatniej partii (dogrywce) naprzeciwko siebie zasiedli Jacek Stopa oraz Marcin Tazbir. Zwycięzcą okazał się ten pierwszy, otrzymując z rąk wiceburmistrza Piotra Piekarskiego główną nagrodę w wysokości 2.000 zł. Na trzecim miejscu znalazł się Krzysztof Bulski.

W mistrzostwach kobiet rywalizacja była nie mniej zacięta. Ostatecznie na podium stanęły Joanna Majdan (9-krotna mistrzyni Polski) - I miejsce, Joanna Worek - II miejsce oraz Hanna Leks - III. TT



Nagrody wręczył wiceburmistrz Piotr Piekarski

Sportowcy 2005

W środę, 8 lutego, odbyło się uroczyste podsumowanie Plebiscytu na Najlepszych Sportowców Liceum Ogólnokształcącego w 2005 roku.

Uroczystość, która odbyła się w sali gimnastycznej, przyciągnęła mnóstwo młodzieży. Najlepsi w ubiegłym roku sportowcy zostali nagrodzeni przez wiceburmistrza Piotra Piekarskiego, dyrekcję oraz władze powiatu średzkiego. Zwycięzcą Plebiscytu na Najlepszego Sportowca LO w 2005 roku okazał się Mateusz Marzyński. Odebrał on z rąk Piotra Pie-

karskiego gratulacje, dyplom i upominek. Na liście najlepszych znaleźli się też kolejno: Anna Bartkowiak, Michał Biegała, Maciej Urbaniak, Aleksandra Troińska, Ilona Olsztyńska, Bartosz Lepczyński, Rafał Sroka, Dorota Rogozińska oraz Arkadiusz Stępień. W kategorii „Najlepsza Tancerka” wyróżniona została Maria Leciej z grupy Basket Girls 2005. TT



Najlepszym sportowcom w LO nagrody wręczył wiceburmistrz Piotr Piekarski

Siatkówka gimnazjalna

W czwartek, 2 lutego, w hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Środzie odbyły się Mistrzostwa Gminy Środa w Piłkę Ręczną Chłopców (uczęszczających do gimnazjów).

W pierwszym meczu spotkali się gospodarze z uczniami Gimnazjum nr 2. Wynikiem 15:6 wygrało Gimnazjum nr 1. Drugie starcie było bardziej wyrównane. Grali szczyptorniści z G2 i G3. Wygrali ci ostatni - 11:9. O kolejności w tabeli miał zatem zdecydować mecz trzeci. Po bardzo szybkiej, stojącej na wysokim poziomie grze, obfitującej w rzuty z drugiej linii, wygrali po raz drugi niebiesko - żółci (G1), uzyskując wynik 13:5. Dyplomy wręczał dyrektor Gimnazjum nr 1 Andrzej Gniotowski, a zwycięska drużyna będzie reprezentowała nasz powiat w półfinale rejonu. oprac. TT